Requerimento nº 231/2021

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer correção nas depressões existentes no calçamento ao longo da
rua Ezequiel Ribeiro Guimarães, e reparo no calçamento no final da rua
supracitada, em frente a Chácara Palmares.

Justificativa:

A citada rua apresenta vários buracos na sua extensão (depressões), e em
frente a referida chácara o calçamento apresenta muitas pedras soltas ao
entorno de uma boca de lobo, o que representa perigo aos condutores que
transitam pelo local.

 Sala das Sessões “Messias Lopes” 05 de Agosto de 2021

   Thárik Gouvêa Varotto
          Vereador Proponente